ДОГОВОР

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №_____

г. Челябинск «___» ________________ 20__ г.

Профессиональное образовательное учреждение «Челябинская школа специальной подготовки Регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту

России» Челябинской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Курбатова Антона Андреевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО обучающегося именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Исполнитель за плату оказывает «Заказчику» образовательные услуги по программе наименование программы на основании

лицензии № 12159 от «25» января 2016 г., выданной Министерством образования и науки Челябинской области.

1.2. Стоимость обучения составляет: ____ (__________________) рублей, из них:

Наименование Стоимость, руб.

Теоретический курс

Практический курс (при наличии)

«Заказчику» предоставляется скидка в размере 0 руб., с учетом скидки полная стоимость обучения составляет: ______

(____________________________) рублей.
1.3 Срок обучения составляет с «___» ________ 20__ г. по «___» _________ 20__ г.

1.4 Образование: профессиональное обучение. Форма обучения: очная.

2. Права, обязанности и ответственность сторон:

2.1 «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Организовать и провести обучение «Заказчика».

2.1.2. Предоставить для обучения оборудованные классы и учебную технику в соответствии с учебной программой;

2.1.3. При положительных результатах сдачи «Заказчиком» итоговой аттестации (квалификационного экзамена) выдать ему

документ об обучении;

2.1.4. Иметь лицензию на осуществление образовательной деятельности и иную разрешительную документацию;

2.1.5 Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи квалификационного экзамена являются показателем индивидуальных

способностей «Заказчика» эффективно усваивать учебную программу и как следствие этого, не могут гарантироваться

«Исполнителем».

2.2 «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Регулярно посещать занятия в соответствии с утвержденным расписанием занятий и графиком очередности обучения

вождению;

2.2.2. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программой,

своевременно сдать промежуточную и итоговую аттестации;

2.2.3. Своевременно (не позднее, чем за сутки) извещать «Исполнителя» (в лице преподавателя или мастера производственного

обучения) о невозможности прибыть на занятия по уважительной причине;

2.2.4. Строго соблюдать правила внутреннего распорядка, правила техники безопасности и требования по пожарной безопасности;

2.2.5 Достойно вести себя в образовательном учреждении, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического

или токсического опьянения;

2.2.6. Оплатить обучение в сроки и в порядке, определенном настоящим договором.

2.2.7. По окончанию срока обучения сдать внутренний квалификационный экзамен и получить документ об обучении.

2.3 «Исполнитель» имеет право:

2.3.1. Устанавливать календарный учебный график и расписание занятий.

2.3.2. Требовать своевременной оплаты услуг, предусмотренных п.1.2. и п. 3.1. настоящего договора.

2.3.3. Считать проведенными, пропущенные по вине «Заказчика», теоретические занятия.

2.3.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом «Заказчика».

2.3.5. Привлекать к образовательному процессу исполнителей из числа третьих лиц, за действия которых «Исполнитель» несет

ответственность.

2.3.5. Отчислить «Заказчика» в случаях: нарушения правил внутреннего распорядка «Исполнителя»; за неуспеваемость; в связи с

наличием задолженности по оплате за обучение.

2.4 «Заказчик» имеет право:

2.4.1. Получать от «Исполнителя» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

соответствии с действующим законодательством.

2.4.2. Знакомиться с Уставом «Исполнителя», лицензией на осуществление образовательной деятельности, приказом «Об

установлении стоимости обучения», с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности.

2.4.3. В порядке, установленном «Исполнителем», пользоваться информационными ресурсами, учебной, методической и

производственной базой «Исполнителя», необходимыми для успешного освоения образовательной программы.

2.4.4. В случае неудовлетворительного результата промежуточных аттестаций пересдать их в установленные «Исполнителем»

сроки и порядке. При необходимости дополнительных занятий, для успешного прохождения итоговой аттестации, их количество,

сроки проведения и порядок оплаты Стороны согласуют дополнительно.

2.4.5. В любое время отказаться от настоящего договора при условии возмещения «Исполнителю» фактически понесенных в связи

с заключением настоящего договора расходов и стоимости фактически пройденного обучения.

2.5 Ответственность сторон:
2.5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

2.5.2. «Заказчик» несет ответственность за достоверность сообщенной о себе информации и предоставленных документов (паспорт,

медицинская справка и друге).

2.5.3. «Заказчик» может быть привлечен к ответственности за нарушение настоящего договора, причинения ущерба имуществу

«Исполнителя» или третьих лиц, а также Правил поведения в образовательном учреждении в порядке, принятом в учебном

заведении.

2.5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при

возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки,

запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

3. Порядок расчетов:

3.1. Сумма, указанная в п.1.2 настоящего договора выплачивается в следующем порядке согласно графику платежей:

№ платежа Дата платежа Сумма, руб.

1

2

3

 3.2. Дополнительные услуги (индивидуальные занятия, пересдача квалификационного экзамена и пр.) оплачиваются «Заказчиком»

отдельно, по стоимости, установленной приказом «Об установлении стоимости обучения».

3.3. Если «Заказчик» по собственной инициативе отказывается получать образовательные услуги у «Исполнителя» позже, чем

через 1 (один) месяц с момента начала обучения, то внесенная им за обучение сумма возврату не подлежит (за исключением

случаев, когда «Заказчик» документально подтверждает отсутствие возможности дальнейшего прохождения обучения - в этом

случае возвращается внесенная им за обучение сумма за вычетом фактических расходов, понесенных «Исполнителем»).

4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора:

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания до полного исполнения каждой сторон своих обязательств.

4.2. «Исполнитель» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить «Заказчика» в случае его

неуспеваемости, грубого нарушения дисциплины, не соблюдения установленного режима занятий, просрочки оплаты стоимости

обучения.

4.3. В случае пропуска занятий (более 20% от общего количества учебных часов) по уважительной причине, подтверждаемой

соответствующим официальным документом, «Заказчик» может быть переведен в группу более позднего набора.

5. Дополнительные условия:

5.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским законодательством РФ и

Законом РФ «Об образовании».

6. Разрешение споров:

6.1. При возникновении споров по настоящему договору стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров.

6.2. При невозможности разрешения указанных споров между сторонами путем переговоров, они решаются в установленном

порядке в соответствии с законодательством РФ.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному из каждых сторон.

7. Подписи сторон:

«Исполнитель»:

ПОУ «ЧШСП РО ДОСААФ России Челябинской

области»
ИНН 7447097059

КПП 744701001

454008, Челябинская обл, г Челябинск, ул Восьмого

Марта, д 108

Р/с 40703810572000000207

в Челябинском отделении

№8597 ПАО СБЕРБАНК г. Челябинска

БИК 047501602

К/с 30101810700000000602

Телефон: +7 (351) 277-98-50

 «Заказчик»:

Фамилия Имя Отчество

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Паспорт:

выдан

дата выдачи:

Телефон:

Директор ПОУ «ЧШСП ДОСААФ России

Челябинской области»

_______________ /Курбатов А. А.

М.П.

_______________ /Фамилия, инициалы